
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOMOV PRO SENIORY BUKOV, p. o. 
 

 



2 
 

Obsah 

 

 

Úvod……………………………………………………………………………………………3 

Základní informace…………………………………………………………………………….4 

Poslání………………………………………………………………………………………….5 

Principy poskytovaných služeb………………………………………………………………...5 

Cíle……………………………………………………………………………………………..6 

Poskytovaná péče a služby……………………………………………………………………..7 

Individuální plán podpory a péče……………………………………………………………....8 

Pravidelné volnočasové aktivity……………………………………………………………….9 

Kulturní a společenské akce v roce 2021……………………………………………………..11 

Provozně společensko-technické členění……………………………………………………..14 

Spolupráce s jinými organizacemi……………………………………………………………16 

Organizační schéma…………………………………………………………………………..17 

Dokončené opravy a realizace v roce 2021…………………………………………………..18 

Hospodaření organizace………………………………………………………………………19 

Poděkování……………………………………………………………………………………20 

Kontaktní údaje……………………………………………………………………………….21 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Úvod 

 

Domov pro seniory Bukov poskytuje a zajišťuje služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2007. 

Domov pro seniory Bukov má zaregistrované dvě služby – Domov pro seniory (DpS) s 

kapacitou 122 lůžek a Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) s kapacitou 10 

lůžek. Celková kapacita v DpS Bukov je tedy 132 lůžek. 

Cílovými skupinami jsou senioři od věku 65 let (DpS) a zdravotně postižení lidé od věku 26 let 

(DOZP), kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo jsou 

fyzicky handicapovaní a potřebují částečnou nebo úplnou podporu při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu a další služby. 

Domov pro seniory: V roce 2021 byl průměrný věk našich uživatelů 85,8 let. Většinu uživatelů 

v našem zařízení tvoří ženy. K 31.12.2021 bylo ubytováno 87 žen a 30 mužů. Nejstarší 

uživatelce bylo 98 let a nejmladšímu bylo 69 let. Služby za rok 2021 byly poskytovány 153 

uživatelům a v pořadníku čekatelů bylo evidováno 934 žadatelů o umístění. 

Domov pro osoby se zdravotním postižením: V roce 2021 byl průměrný věk našich uživatelů 

72,1 let. K 31.12.2021 bylo ubytováno 7 mužů a 3 ženy. Nejstarší uživatelce bylo 98 let a 

nejmladšímu uživateli bylo 54 let. Služby za rok 2021 byly poskytovány 13 uživatelům a v 

pořadníku čekatelů bylo evidováno 73 žadatelů o umístění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Základní informace 

 

Domov pro seniory Bukov, p. o. je moderní zařízení pro seniory nacházející se v Ústí nad 

Labem v městské části Bukov. Najdete ho nad Zimním stadionem v blízkosti zastávky MHD. 

Lze k nám dojet trolejbusem č. 54, 56 (zastávka Bukov), trolejbusem č. 60 (zastávka Pod 

Holoměří) či autobusem č. 11 (zastávka Bukov).  

Domov poskytuje seniorům bezbariérové ubytování v jednolůžkových, manželských nebo 

partnerských dvoulůžkových pokojových jednotkách s vlastním sociálním zařízením, 

kuchyňskou linkou a vestavěnou skříní v předsíni. Velkou předností a výhodou je, že pokojové 

jednotky v DpS Bukov si uživatelé sociální služby dovybavují vlastním nábytkem i dalším 

běžným vybavením. Tímto se DpS Bukov snaží přiblížit život v Domově co nejvíce domácímu 

prostředí. Ve většině pokojů je přípojka na telefon a anténní vstup na televizi. Většina 

pokojových jednotek mají vlastní balkon. 

V Domově se dále nachází velká a malá jídelna, klubovna, knihovna, místnost pro volnočasové 

aktivity a tělocvična. Uprostřed Domova se nachází venkovní atrium se zahradní úpravou a 

jezírkem, kde se senioři mohou posadit v altánu či na lavičky. Za teplého počasí se zde konají 

kulturní akce či volnočasové aktivity. 

Domov pro seniory Bukov, p. o. je partnerem vzdělávacího projektu Fakulty sociálně 

ekonomické Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, dále spolupracuje s Vyšší 

odbornou školou zdravotnickou a Střední školou zdravotnickou v Ústí nad Labem a Fakultou 

zdravotnických studií Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a poskytuje praxi studentům 

těchto škol. 

 

 

Název: Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

Sídlo: Za vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 445 55 661  

Bankovní spojení: 3783890217/0100         

Zřizovatel: Statutární město Ústí nad Labem. 

 

 

 

 



5 
 

Poslání 

 

Posláním Domova pro seniory Bukov je poskytovat pobytové sociální služby včetně zdravotní 

a ošetřovatelské péče seniorům a osobám s tělesným či zdravotním postižením, kteří z důvodu 

ztráty soběstačnosti nejsou schopni si sami, ani prostřednictvím členů své rodiny, zajistit 

základní životní potřeby. Všechny služby poskytovat tak, aby uživatelé služeb DpS Bukov žili 

plnohodnotným a důstojným životem, který se bude přibližovat běžnému způsobu života jejich 

vrstevníků, a poskytovat službu a péči podle jejich individuálních potřeb. 

Klientům nabízet komplex kvalitních, na sebe navazujících služeb, přizpůsobené jejich 

požadavkům a potřebám s důrazem na podporu samostatnosti a nezávislosti, pokud možno jako 

v životě jejich vrstevníků v běžné společnosti. Umožnit klientům udržet a rozvíjet jejich fyzické 

a psychické schopnosti. 

 

Principy poskytovaných služeb 

 

Úcta k člověku, podpora samostatnosti a nezávislosti, respektování vlastní volby uživatele 

služby, respektování soukromí a individuálních potřeb uživatele, flexibilita, vzájemná tolerance 

a důvěra, ohleduplný a vstřícný postoj k uživatelům služby, rovnost bez diskriminace, začlenění 

a integrace. 

Středem zájmu je vždy uživatel, jeho potřeby a zájmy. Snažíme se o podporu soběstačnosti 

uživatele služby, o ochranu jeho soukromí, o respektování potřeb uživatelů, o možnost udržení 

kontaktu s přirozeným prostředím, dále je to vzájemná harmonie prostředí a mezilidských 

vztahů a samozřejmě spokojenost uživatele sociální služby. 

Vše při zachování přirozené vztahové sítě, respektování práv a lidské důstojnosti každého 

uživatele sociální služby se službami přizpůsobenými jeho specifickým potřebám. 

 

Domov pro seniory Bukov, p.o. vytváří příležitosti k tomu, aby uživatelé jeho služeb mohli 

uplatnit vlastní vůli (Samospráva obyvatel, Individuální plán podpory a péče, klíčoví 

pracovníci, Kniha přání a stížností, anonymní schránka pro připomínky…), jednat na základě 

vlastních rozhodnutí, aby mohli být sami sebou, pokud to není v rozporu s platnou legislativou, 

metodikou či vnitřními předpisy, pravidly Domova pro seniory Bukov. 

 

 



6 
 

Cíle Domova pro seniory Bukov 

 

Cílem DpS Bukov je poskytovat služby na základě žádosti a potřeb uživatelů a jejich 

individuálních potřeb, realizovat týmovou spolupráci zaměstnanců Domova a zajistit podmínky 

pro odpovídající, důstojný a efektivní provoz zařízení s ohledem na potřeby uživatelů. 

Cílem poskytované péče je vytvořit podmínky pro plnohodnotný život srovnatelný se způsobem 

života vrstevníků v běžném sociálním prostředí, snížit rizika sociálního vyloučení, podporovat 

vztahy uživatelů s vlastní rodinou a dalšími blízkými osobami, podporovat navazování 

přátelských mezilidských vztahů. Dále podporovat právo uživatelů podílet se na plánování a 

průběhu služby, která je poskytována; vyjadřovat své pocity, potřeby, přání, touhy a stížnosti, 

ale také právo službu odmítnout. V neposlední řadě vytvářet podmínky pro aktivní prožívání 

volného času formou účasti uživatelů na volnočasových aktivitách a akcích ve spolupráci s 

ostatními sociálními zařízeními. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Poskytovaná péče a služby 

 

Domov pro seniory Bukov poskytuje uživatelům dvě sociální služby: Domov pro seniory a 

Domov pro osoby se zdravotním postižením. V obou službách poskytujeme ubytování, 

nepřetržitou ošetřovatelskou péči, zdravotní péči, doprovody k lékařům, úklid, praní i žehlení 

prádla a drobné opravy v pokojové jednotce.  

Dále uživatelům Domova zajišťujeme lékařskou péči externí praktické lékařky, která dochází 

1x týdně, i lékařů specialistů. Akutní zdravotní péče je zajištěna odvozem do Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem. Náš Domov neposkytuje zdravotní péči v nočních hodinách.  

Dbáme na zajištění kontaktu se společenským prostředím, uspokojováním psychosomatických, 

sociálních a společenských potřeb, pomoc při obstarávání osobních záležitostí, uplatňování 

oprávněných zájmů a práv uživatele, rehabilitace a podpora při aktivizačních činnostech 

(trénink paměti, kondiční cvičení, tanečky v sedě, hra Šule a Bingo, dílna šikovných rukou, 

kavárna a narozeninová setkání). Pedikúra, kadeřnické a holičské služby jsou zajišťovány 

smluvně. 

Služby jsou v Domově pro seniory poskytovány v souladu s vnitřními předpisy a pravidly 

Domova, dbáme na dodržování Standardů kvality péče (SQSS), na profesní odbornost 

zaměstnanců a prohlubování jejich znalostí při soustavném vzdělávání i na týmovou spolupráci 

zaměstnanců. 

Domov pro seniory Bukov neposkytuje své služby osobám: zcela sociálně i zdravotně 

nezávislým, osobám s diagnózou Alzheimerova choroba, ve středním a těžkém stádiu demence, 

osobám s nestabilizovanou duševní chorobou (např. schizofrenie), se závislostí na návykových 

látkách či automatech, osobám, které trpí infekční chorobou a osobám jejichž chování, zvyky 

či sociální návyky by mohly narušovat kolektivní soužití. 

Uživatelům sociálních služeb je při nástupu zpracován individuální plán podpory péče s 

ohledem na jejich potřeby, přání a cíle poskytované služby a možnostech DpS Bukov. Také jim 

je přidělen klíčový pracovník. 

Domov pro seniory Bukov naplňuje vysoký standard ubytování v jednolůžkových či 

manželských pokojových jednotkách s vlastním sociálním zařízením, který uspokojuje potřeby 

a požadavky uživatelů sociálních služeb a zlepšuje kvalitu života v sociálním zařízení.    

Úkolem Domova pro seniory Bukov je tedy poskytování pobytových služeb sociální péče 

formou celoročního pobytu v Domově pro seniory osobám starším 65 let a také tělesně 

handicapovaným osobám nad 26 let, které v důsledku svého věku a zdravotního stavu vyžadují 

pravidelnou podporu a pomoc jiné osoby, ne však péči v lůžkovém zdravotnickém zařízení.   

 

 



8 
 

Individuální plán podpory a péče 

 

Jednou z prioritních snah Domova pro seniory Bukov je individuální přístup k ubytovanému 

uživateli sociálních služeb a navázání vztahu s ním založeném na důvěře. Proto má každý 

obyvatel Domova přiděleného pracovníka, s nímž může hovořit o veškerých záležitostech 

spojených s jeho pobytem v Domově. Tento „obyvatelův pracovník“ se v našem Domově 

nazývá klíčový pracovník. Je-li to v kompetenci klíčového pracovníka, může dané záležitosti 

s obyvatelem přímo řešit. V opačném případě klíčový pracovník zprostředkuje kontakt na 

kompetentního pracovníka.  

Klíčový pracovník spolu s uživatelem nebo rodinou (případně za pomoci sociální pracovnice 

či vedoucí pracovnic v sociálních službách) v co nejkratší době po ubytování zpracuje 

Individuální plán podpory a péče. 

Individuální plán podpory a péče vychází z osobního cíle, potřeb a z možností Domova pro 

seniory Bukov. Cílem plánu péče je systematické a nepřetržité vedení informací o uživateli a o 

poskytované sociální službě (péči). Plán péče dává celkový obraz o individuální péči 

poskytované uživateli. Za sestavení a základní kontrolu plánu péče odpovídá klíčový pracovník. 

Pravidelné a podrobnější kontroly provádí sociální pracovník.  

Realizace Plánu péče je plnění činností, které byly naplánované v rámci Týdenního programu 

– plánu, kde klíčový pracovník v den nástupu spolu s uživatelem naplánovali úkony, které 

uživatel vyžaduje v rámci poskytování sociální služby. Provedení dané činnosti se 

zaznamenává do karty klienta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Pravidelné volnočasové aktivity 

 

V Domově pro seniory Bukov pravidelně pořádáme volnočasové aktivity a kulturní či 

společenské akce. Pro zpestření života uživatelů je v Domově kladen velký důraz na aktivizaci 

a provádění takových činností, které vedou k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností našich uživatelů. Snažíme se o podporu dovedností a sociálního začlenění. 

Volnočasové aktivity s uživateli provádí sociální pracovnice pro aktivizační činnost nebo 

ergoterapeutky. Při příznivém počasí se ke konání volnočasových aktivit využívá atrium.  

V rámci protiepidemických opatření byly z počátku roku 2021 pravidelné volnočasové aktivity 

pozastaveny a klienti museli trávit čas pouze na pokojových jednotkách. Tato doba byla velmi 

psychicky náročná jak pro samotné uživatele, tak i pro personál. Tak důležitý kontakt se 

společenským prostředím a rodinou byl zprostředkováván pouze přes personál. Například jsme 

využili dvou tabletů, věnovaných vedením města Ústí nad Labem, díky nimž sociální 

pracovnice zprostředkovala videohovor klienta se svým rodinným příslušníkem.  

Jak se postupně v průběhu roku preventivní opatření proti onemocnění COVID-19 

rozvolňovala, pravidelné volnočasové aktivity se staly opět součástí každodenního života 

našich uživatelů. 

V zařízení nabízíme tyto volnočasové aktivity:  

• Cvičení na židlích  

• Kondiční cvičení 

• Trénink paměti 

• Dílna šikovných rukou 

• Šule 

• Půjčování knih 

• Bingo 

• Kavárna  

• Narozeninové setkání  

• Canisterapie 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Kulturní a společenské akce v roce 

2021 

 

Mimo pravidelných volnočasových aktivit se v DpS Bukov pořádají několikrát do měsíce různé 

kulturní, společenské či sportovní akce, odborné přednášky pro seniory či navštěvujeme akce 

jiných Domovů pro seniory. Články o společenských akcích Domova pro seniory Bukov jsou 

publikovány na webových stránkách Domova pro seniory Bukov.  

Jak se v průběhu roku 2021 rozvolňovala protiepidemická opatření, tak se postupně pořádaly i 

kulturní a společenské akce. 

 

• Dopravní podnik města Ústí nad Labem zprostředkoval vyhotovení nových průkazek 

na MHD a proběhla názorná ukázka použití těchto nových průkazek v provozu. 

• Obyvatelům a zaměstnancům našeho domova nebyl osud obcí, které byly zasažené 

živelnou katastrofou, lhostejný, a proto sami klienti uspořádali finanční sbírku na 

pomoc obyvatelům ze zasažených oblastí. Vybraná částka byla zaslána na obec 

Stebno. 

• Náš domov pro seniory Bukov se zapojil do projektu, který spojuje dvě generace – 

školáky a seniory. Základní škola Neštěmice přišla s nápadem, jak pomoci lépe snášet 

izolaci v covidové době. Klienti se mohli na dálku přes internet připojit na hodiny 

hudební nebo výtvarné výchovy a zpříjemnit si tak volný čas. O tomto projektu natočila 

Česká televize reportáž. 

• Vystoupil člen Severočeského divadla opery a baletu zpěvák Radek Konař s hity od 

známých českých interpretů. 

• Dlouholetý chovatel hadů, pan Daniel Honzajk, našim uživatelům představil v rámci 

zajímavé přednášky dva ze svých hadů – krajtu tmavou a krajtu královskou. 

• V rámci Evropského týdne mobility proběhl výtvarný den Umění v pohybu, kdy spolu 

tvořili ve dvojici jeden náš uživatel a jeden žák základní školy. 

• V rámci projektu Myslíme na Vás proběhla přednáška Městské policie. 

• S některými uživateli jsme oslavili Den seniorů v Kulturním domě, kde proběhlo 

vyhlašování vítězů soutěže Ústecký SEN-ART 2021. V této soutěži v kategorii 

rukodělné práce byla vyhlášena na druhém místě jedna z našich obyvatelek. 

• V rámci mezinárodního dne seniorů k nám zavítali pracovníci Muzea Ústí nad Labem 

a uspořádali přednášku na téma Jak se vaří pivo. 

• Přednášku od společnosti O2 na téma Bezpečnost na internetu našim uživatelům zajistil 

náměstek Mgr. Tomáš Vlach. 

• Proběhl také tradiční každoroční turnaj ve hře Člověče nezlob se, tzv.  Bukovská višeň. 

Kvůli proticovidovým opatřením se turnaj odehrál pouze mezi obyvateli našeho 

Domova. 



12 
 

• Zastupitelstvo města Trmice přišlo popřát naší uživatelce k úctyhodným devadesátým 

osmým narozeninám. Tato naše uživatelka je nyní nejstarší obyvatelkou města Trmice. 

• Proběhl Vánoční večírek uživatelů našeho Domova za doprovodu známých hitů 

oblíbené kapely Oli. 

• Společně se žáky základní školy Pod Vodojemem vytvořili naši uživatelé keramický 

betlém, který se zapojil do výstavy betlémů v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 

• Při slunečném počasí se několikrát do roka koná v atriu grilování, kdy si uživatelé 

mohou donést uzeninu, kterou jim ugrilujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              



13 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Provozně společensko-technické 

členění Domova pro seniory Bukov 

 

Domov pro seniory se skládá ze 4 budov A, B, C a D, z nichž každá má svůj vlastní vchod. 

Sekce B, C i D disponují dokonce dvěma vchody. Hlavní vchod se nachází v budově B z ulice 

Za Vozovnou. Vrátnice je umístěna v atriu v sekci B. V každé budově se nachází výtah. Celá 

budova je tedy zcela bezbariérová. 

Obytná část zahrnuje jednolůžkové pokojové jednotky s vlastní kuchyňskou linkou a sociálním 

zařízením. Dále manželské či jednolůžkové pokojové jednotky se sdílenou kuchyňskou linkou 

a sociálním zařízením – tzn.  kuchyňská linka a sociální zařízení jsou společné pro 2-3 

jednolůžkové pokojové jednotky. Obytnou část doplňuje samostatná koupelna se sprchovým 

koutem, která je nepřetržitě přístupná pro ubytované uživatele sociálních služeb.                                                    

Společenská část zahrnuje účelově určené místnosti rozmístěné v prvním poschodí a v suterénu 

Domova, které jsou přístupné výtahem. Jsou to klubovna, jídelna, jídelna č. 2, tělocvična, 

společná kuchyňka a dvě místnosti pro volnočasové aktivity. 

Stravovací část obsahuje pracovní úseky pro přípravu a vydávání teplých pokrmů, velkou a 

malou jídelnu pro uživatele Domova i zaměstnance v prvním poschodí sekce B.                                                                                                     

Zdravotní část zahrnuje ordinaci lékaře, která je zároveň pracovnou zdravotních sester v 

přízemí sekce B. Zde najdeme i zázemí pro zdravotní sestry a pracovnice přímé péče. Další 

zázemí pracovnic přímé péče se nachází v 1. patře budovy C. 

Správní část zahrnuje kanceláře administrativy a kancelář ředitelky organizace v přízemí sekce 

B a další kanceláře administrativy v prvním poschodí sekce B a C. 

Technická část obsahuje jednotlivá zázemí pro úklid, praní, žehlení, sušení, opravu prádla, 

garáž, údržbářskou dílnu, sklady, strojovny výtahů, vzduchotechniky a elektrorozvodnu. 

Dále se v Domově nacházejí šatny a sociální zařízení pro zaměstnance. V přízemí sekce C 

najdeme i chráněné bydlení pro mentálně handicapované klienty. Nebytové prostory, které 

slouží k pronájmu: Zdravotnické potřeby SELEKT s.r.o., Masáže Sluníčko Jana Švábová, 

Potraviny Thi Tuyen Nguyen a balení potravin BPSPOL s.r.o. Prostory na sekci C využívá 

DOZP Všebořice pro tři své klienty na tzv. chráněné bydlení. 

Domov pro seniory Bukov je příspěvkovou organizací Magistrátu města Ústí nad Labem s 

vlastními účty, hospodaří s majetkem a finančními prostředky přidělenými zřizovatelem 

MmÚL, Krajským úřadem Ústeckého kraje, MPSV ČR, dále s příspěvky od právnických a 

fyzických osob, příspěvky na péči, platbami od zdravotních pojišťoven a finančními prostředky 

z pronájmů nebytových prostor. 

Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající.  

Při plnění svých úkolů se řídí obecně závaznými právními předpisy a metodikami zřizovatele. 



15 
 

                     Respirium v budově D                                                              Respirium v budově B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Atrium                                                                              Bezbariérová koupelna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Jídelna                                                                                     Klubovna 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Spolupráce s jinými organizacemi, 

institucemi a zařízeními v roce 2020 

 

Spolupráce se vzdělávacími institucemi: 

• MŠ a ZŠ Vinařská, Ústí nad Labem, p.o. 

• ZŠ Vojnovičova, Ústí nad Labem 

• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně-Fakulta sociálně ekonomická a Fakulta 

pedagogická, Fakulta zdravotnických studií  

• Vyšší odborná škola zdravotnická a střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, p.o. 

 

Trvalou a dobrou spolupráci udržujeme se zařízeními a organizacemi v přímé péči: 

• DPS Severní Terasa, p.o. 

• DPS Dobětice, p.o. 

• DPS Chlumec, p.o. 

• DPS Krásné Březno, p.o. 

• DPS Orlická, p.o. 

• DPS Velké Březno, p.o. 

• Dům pokojného stáří sv. Ludmily 

• Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p.o. 

• DOZP Ústí nad Labem, p.o.  

• Senior CZ, s.r.o. 

• Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice Ústí nad Labem (ONP Ryjice) 

• Krajská zdravotní, a. s. – poradenství ohledně nutriční výživy uživatelů 

• VIA, s.r.o. 

• Lepší senior  

• Městská policie Ústí nad Labem 

• Šance žít – Chance be live, z.s. 

 

Spolupráce s místními úřady: 

• Magistrát města Ústí nad Labem jako zřizovatel Domova pro seniory Bukov, p.o. 

• Koordinační skupina pro seniory a mentálně postižené 

• Sociální komise Rady města Ústí n/L (prostřednictvím koordinátora skupiny – KS) 

• Krajský úřad Ústeckého kraje 

• ÚMO město – kancelář starosty, Sociálně správní odbor 

• Kontaktní pracoviště ÚP – krajské pobočky v Ústí n/L, Děčíně, Praze, Liberci a 

Pardubicích 

• LPS OSSZ v Ústí nad Labem  

• LPS MPSV v Ústí nad Labem 



17 
 

Organizační schéma 

 

Organizační schéma Domova pro seniory Bukov, p.o. 

 

 

S účinností od 2021 

Schválila: Mgr. Věra Vonková, ředitelka Domova pro seniory Bukov, p.o.            

Ředitel organizace 

Domov pro seniory Bukov, p. o. 

Vedoucí 

zdravotních 

sester 

Hlavní 

zdravotní 

sestra  

 

Ekonom  

Referent 

personalista

a vedoucí 

úseku 

úklidu 

Zdravotní  

sestry 

Vedoucí 

Pracovnic 

sociálních 

služeb 

Vedoucí 

Ergoterapie 

Péče o klienta Provozní část 

Vedoucí 

úseku 

údržby a 

řidič  

Pracovnice 

sociálních 

služeb 

 Údržbáři 

Vrátní 

Uklízečky 

Pradleny 

Majetkový referent  

Zástupce ředitelky 

Hospodářka - hlavní 

účetní 

Ergoterapeutky 

-kondiční cvičení 

Ošetřovatelky 

  Sociální 

pracovnice 

Mzdová 

účetní 



18 
 

Dokončené opravy a realizace v roce 

2021 

 

V roce 2021 jsme v Domově pro seniory Bukov realizovali tyto projekty: 

 

• Oprava zámkové dlažby  

• Instalace požárních hlásičů do všech pokojových jednotek  

• Nákup a výměna antidekubitních matrací  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Hospodaření organizace za rok 

2021 

 

   

 

 

Rozpis schváleného finančního plánu - rok 2021 

Název organizace: Domov pro seniory Bukov, p.o.  
 

(v tis. Kč) 

POLOŽKA SR 2021 

Nákladová část   

50  SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 5.315,85 

      spotřeba materiálu 1.640,85 

      spotřeba energie celkem 3.675,00 

51  SLUŽBY CELKEM 6.157,06 

52  OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 32.689,16 

53  DANĚ A POPLATKY CELKEM 2,00 

54  OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 111,70 

55  ODPISY CELKEM 2.033,02 

56  FINANČNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 

57 Náklady na prostředky státního rozpočtu, ÚSC rozpočtu a SF CELKEM 0,00 

59  DAŇ Z PŘÍJMU 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 400,00 

NÁKLADY CELKEM 46.708,79 

Výnosová část  

60  VÝNOSY Z VL.VÝKONŮ A  ZBOŽÍ CELKEM 20.727,00 

      výnosy z prodeje služeb 20.400,00 

      zapojení zisku z doplňkové činnosti 327,00 

64  OSTATNÍ VÝNOSY 1.625,00 

66 FINANČNÍ VÝNOSY 0,00 

67 VÝNOSY Z NÁROKŮ NA PROSTŘEDKY StR,ÚSC A s SF 24.356,79 

      výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu 0,00 

      z toho: Úřad práce 0,00 

      výnosy z nároků na prostředky ÚSC 17.952,30 

      z toho: MmÚ (OMOS) 3.000,00 

                 MmÚ (OŠKAS)  

                 ÚK  

      výnosy z nároků na prostředky státních fondů 3.396,49 

      výnosy z ostatních nároků 8,00 

VÝNOSY CELKEM 46.708,79 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ( ZISK, ZTRÁTA ) 0,00 

Příspěvek na investice  



20 
 

Poděkování 

 

Chtěli bychom poděkovat za podporu a veškerou pomoc při zvládání dalšího náročného roku 

s nemocí Covid-19. 

Velké poděkování patří: 

• Statutárnímu městu Ústí nad Labem – za vypůjčení 4 ks modemů pro přenos dat zn. 

Huawei a 5 ks předplacených datových SIM karet Vodafone. Modemy pro přenos dat 

a předplacené datové SIM karty slouží pro projekt Nebuď sám, do kterého jsme 

zapojeni 

• Paní starostce MO ÚL město Mgr. Haně Štrymplové – za distribuci zásobníků na léky 

a obdarování našich klientů velikonočními mazanci  

• Vedení města Ústí nad Labem – za distribuci nealkoholického nápoje Radler pro 

obyvatele a zaměstnance 

• Mateřské škole U Plavecké haly – za talismánky pro štěstí pro naše uživatele 

• Univerzitě J.E. Purkyně – za vánoční dárky z akce Strom splněných přání  

• Základní škole Vinařská – za ručně vyrobené vánoční dárečky a přáníčka pro naše 

obyvatele  

• Výrobci Atok – za distribuci kosmetických taštiček pro klienty  

• Dobrovolnickému centru, z.s – za vánoční přáníčka a výrobu Vánočního stromečku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Kontaktní údaje    

 

Domov pro seniory Bukov, p. o.  

Za vozovnou 783/1  

Ústí nad Labem, 400 01 

 

 

Ředitelka organizace 

Mgr. Věra Vonková                  reditelkads.vonkova@domovbukov.cz   

Tel. 475 600 429  

       603 147 561  

Fax 475 600 388 

 

Zástupce ředitele  

Radka Studená                           ucetni@domovbukov.cz 

Tel. 475 600 388  

       603 142 090 

 

Sociální pracovnice 

Bc. Michaela Brabcová             brabcova@domovbukov.cz               Tel. 724 537 682 

Bc. Kateřina Gregorová            gregorova@domovbukov.cz              Tel. 722 353 214 

Bc. Klára Štíchová                    stichova@domovbukov.cz                 Tel. 720 674 574 

Mgr. Dana Muziková, DiS        muzikova@domovbukov.cz              Tel. 724 537 682           

                                                   podatelna@domovbukov.cz 

 

Smluvní praktický lékař 

MUDr. Ivana Jakabčinová  

 

 

Webové stránky - www.domovbukov.cz 

ID datové schránky: mpdcrf5 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:brabcova@domovbukov.cz
mailto:gregorova@domovbukov.cz
mailto:stichova@domovbukov.cz
http://www.domovbukov.cz/


22 
 

Výroční zprávu Domova pro seniory Bukov, p. o. za rok 2021 zpracovaly: 

Mgr. Věra Vonková - ředitelka 

Mgr. Dana Muziková – sociální pracovnice 

 

 

Schválila: Mgr. Věra Vonková – ředitelka DpS Bukov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


